
 

 

COMUNE DI CIVITAQUANA 

AREA URBANISTICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 112 del 14/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 112 del 14/06/2022 
DETERMINAZIONE N. 88 DEL 08/06/2022 
Proposta  n. 189 DEL 08/06/2022 

 

OGGETTO: Interventi urgenti di sistemazione locali della Caserma dei Carabinieri. Liquidazione forniture 

ditta Lozzi snc. Codice CIG n. Z9B355CE89. 

 
PREMESSO che il Sindaco con apposito provvedimento individuava e nominava i responsabili degli uffici e 

servizi per l’anno 2022; 

VISTE le comunicazioni trasmesse dal Comando dei Carabinieri acquisite al Prot. n. 577/2022 inerenti 

l’urgenza di interventi di sistemazione di dotazioni di sanitari delle camerate dei militari, riguardanti la 

Caserma dei Carabinieri sita in Via Roma di proprietà di codesto Ente; 

VISTO l’art. l’art. 1, comma 2 del D.L. 16.07.2020 n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120, che 

prevede l’affidamento diretto per lavori, per la fornitura di beni e servizi per importi inferiori a €. 

150.000,00 come nel caso; 

DATO ATTO che è stata contattata, per la realizzazione degli interventi sopra menzionati, per le vie brevi la 

Ditta di fiducia Lozzi snc, con sede in c.da Collevertieri, 2 – Civitaquana (PE) – p.iva 01225420684, la quale 

ha rimesso in merito il preventivo di spesa acquisito al Prot. 853/2022 dell’Ente, per un importo di €. 539,67, 

oltre IVA pari ad €. 118,73, e così per un totale di €. 658,40; 

VISTA la Determinazione n. 35 del 24/02/2022 con la quale sono stati affidati gli interventi in parola alla 

suddetta Ditta; 

RILEVATO che la succitata Ditta ha emesso la relativa documentazione fiscale in formato elettronico per gli 

interventi di che trattasi, e nello specifico la fattura n.ro 178 del 26/04/2022 di importo pari ad €. 539,67, 

oltre IVA pari ad €. 118,73, e così per un totale di €. 658,40, codice CIG: Z9B355CE89; 

ACCERTATA la regolarità degli interventi effettuati; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura a valere sul richiamato impegno di 

spesa; 

VISTA la regolarità Contributiva della ditta Lozzi snc, Protocollo INAIL_32745835 del 27/04/2022, in corso 
di validità agli atti di questo Ufficio, da cui risulta la regolarità delle posizioni assicurative; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione.   

DETERMINA 

1. LE PREMESSE sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2. DI LIQUIDARE alla Ditta Lozzi snc, con sede in c.da Collevertieri, 2 – Civitaquana (PE) – p.iva 
01225420684, per gli interventi di sistemazione di dotazioni di sanitari delle camerate dei militari, 
riguardanti la Caserma dei Carabinieri sita in Via Roma di proprietà di codesto Ente, l’importo di €. 
539,67, oltre IVA pari ad €. 118,73, e così per un totale di €. 658,40, come da fattura n.ro 178 del 
26/04/2022 correttamente emessa; 

3. DI DARE ATTO CHE il pagamento dell’IVA al 22% dell’importo di €. 118,73 sarà effettuato secondo 
le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 658,40 sul capitolo 1082/1 del bilancio c.e. 2022; 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione di liquidazione al servizio finanziario per il controllo di 
regolarità contabile e di conformità rispetto agli impegni, il quale provvederà ai relativi mandati di 
pegamento; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 112 del 14/06/2022 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  

7. DI DARE ATTO ALTRESÌ ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  

8. DI DISPORRE, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 
pubblico all'Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in 
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati, e all’apposita sezione 
nell’area Amministrazione Trasparente del sito web comunale 
. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           (Geom. Di Blasio Raffaele)  

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine 

alla proposta n.ro 189 del 08/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI BLASIO RAFFAELE in data 08/06/2022. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 189 del 08/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267. 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numero Progres

s. 

Impegn

o 

Creditore Importo 

2022 261 1 10 LOZZI S.N.C. DI L. & P. 658,40 

 

Civitaquana, lì 14/06/2022 Il Dirigente del Settore Bilancio 

 RAG. CHIULLI PATRIZIO 

 
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile CHIULLI PATRIZIO il 14/06/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 315 
 

Il 15/06/2022 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro 112 del 14/06/2022 con 

oggetto: 
Interventi urgenti di sistemazione locali della Caserma dei Carabinieri. Liquidazione forniture ditta 

Lozzi snc. Codice CIG n. Z9B355CE89. 
 

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 112 del 14/06/2022 

Nota di pubblicazione firmata da  DI BLASIO RAFFAELE il 15/06/2022. 


